1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 01/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA DE PRÉ-INCUBAÇÃO

DA INCUBADORA DO CAMPUS RIO VERDE DO IF GOIANO

Retificação em 18 de outubro de 2024.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano, Campus Rio Verde, no uso de suas atribuições

legais, por meio da Diretoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação (DPGPI), do Centro de Excelência em

Agricultura Exponencial (Ceagre) e da Incubadora de Empresas do Campus Rio Verde do IF Goiano (IF For

Business), torna pública a presente chamada que regula o processo de seleção de projetos inovadores para a

pré-incubação junto à IF For Business.

ONDE SE LÊ:

3. DO CRONOGRAMA

Atividades Data

Lançamento do Edital na página do IF Goiano 25/09/2024

Prazo final para questionamento e impugnação do Edital  27/09/2024

Período de inscrição 30/09/2024 até 21/10/2024

Habilitação - Enquadramento e análise documental 22/10/2024 até 01/11/2024

Divulgação das inscrições homologadas e da sequência de

apresentação das propostas de empreendimentos para a

banca

Até 08/11/2024

Limite para interposição de recursos às inscrições

homologadas

24 horas após a divulgação do

resultado

Seleção - Realização das bancas* 18/11/2024 até 27/11/2024

Resultado preliminar Até 09/12/2024

Limite para interposição de recursos ao resultado preliminar 24 horas após a divulgação do

resultado

Publicação dos empreendimentos selecionados,

desclassificados e lista de suplentes.

Até 13/12/2024

Início das atividades  Fevereiro de 2025

* A agenda de horários para apresentação dos projetos para a banca de seleção será amplamente divulgada no site

https://www.ifgoiano.edu.br/home/index.php/rio-verde

https://www.ifgoiano.edu.br/home/index.php/rio-verde

2

LEIA-SE:

3. DO CRONOGRAMA

Atividades Data

Lançamento do Edital na página do IF Goiano 25/09/2024

Prazo final para questionamento e impugnação do Edital  27/09/2024

Período de inscrição 30/09/2024 até 05/11/2024

Habilitação - Enquadramento e análise documental 06/11/2024 até 10/11/2024

Divulgação das inscrições homologadas e da sequência de

apresentação das propostas de empreendimentos para a

banca

Até 12/11/2024

Limite para interposição de recursos às inscrições

homologadas

24 horas após a divulgação do

resultado

Seleção - Realização das bancas* 18/11/2024 até 27/11/2024

Resultado preliminar Até 09/12/2024

Limite para interposição de recursos ao resultado preliminar 24 horas após a divulgação do

resultado

Publicação dos empreendimentos selecionados,

desclassificados e lista de suplentes.

Até 13/12/2024

Início das atividades  Fevereiro de 2025

* A agenda de horários para apresentação dos projetos para a banca de seleção será amplamente divulgada no site

https://www.ifgoiano.edu.br/home/index.php/rio-verde

Rio Verde - GO, 18 de outubro de 2024.

(Original Assinado Eletronicamente)

Silvia Ferreira Marques Salustiano
Gestora Executiva da Incubadora do Campus Rio Verde – IF Goiano

(Original Assinado Eletronicamente)

Suzana Maria Loures de Oliveira Marcionilio

Diretora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação do Campus Rio Verde – IF Goiano

(Original Assinado Eletronicamente)

Fabiano Guimarães Silva

Diretor-Geral do Campus Rio Verde – IF Goiano

(Original Assinado Eletronicamente)

Alan Carlos da Costa

Diretor do Centro de Excelência em Agricultura Exponencial - Ceagre

https://www.ifgoiano.edu.br/home/index.php/rio-verde